Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reltoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N° 046/2013

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições normativas, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I, do Regimento Gera! da
Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o Edital Retificatório ao Edital n° 030, de 02/08/2013 da Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação, que trata da Matricula Institucional dos Classificados no Processo
Seletivo Simplificado para Ingresso no Ensino Superior na Modalidade de Educação a
Distância - PSSEaD/2013, publicado em 13 de setembro de 2013;

CONSIDERANDO o Edital n° 045/2013 da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, de 29
de outubro de 2013, que trata da Matrícula Institucional - Segunda Chamada dos Classificados
no Processo Seletivo Simplificado para Ingresso no Ensino Superior na Modalidade de
Educação a Distância - PSSEaD/2013;

CONSIDERANDO o Edital n® 012 da Comissão Permanente de Concursos, de 10 de

abril de 2013, que trata do Processo Seletivo Simplificado 2013/1, para ingresso ao Ensino
Superior na modalidade de Educação a Distância;

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos a qualquer
momento, anulando-os quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se
originam direitos; ou revogando-os, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, apreciação judicial.

RESOLVE:

Artigo 1° - ANULAR a matrícula das candidatas relacionadas abaixo, realizada
indevidamente, uma vez que as mesmas não apresentaram a documentação exigida, conforme
item 2.1 do Edital de matricula, ambas do Curso IB69 - Licenciatura em Educação Física a ser
ministrado no Município de Boa Vista/Roraima

N® N® de

inscrição
Modalidade de

Inscrição

Candidata -

í-

1. 3874 PROFESSOR LUZIA MONICA RAULINO

2. 2806 PROFESSOR MARILENE NOGUEIRA DA SILVA

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 11 de novembro de 2013.

Lucimo Rocha Santos

Pró-Reito/de Ensino de Graduação

Portaria 046/2013-PROEG, de 11/NOV/2013